

1º RALLY SOL DE PONENT

20-21 DE FEBRERO DE 2015

RUTÓMETRO

	Ampliación	kms parcial	kms C.H.	kms T.C.	kms acum.	tiempo C.H.	H. paso 1º
PRIMERA SECCIÓN							
C.H.	1	Salida podio Puerto Andratx	0,000			0,000	9:00
		izquierda dirección Camp de Mar	0,400			0,400	
		izquierda dirección Camp de Mar	0,150			0,550	
		izquierda dirección Palma	0,400			0,950	
		derecha dirección Andratx MA-1	0,050			1,000	
		rotonda dirección Andratx MA-1	3,500			4,500	
		rotonda dirección Andratx MA-1	0,100			4,600	
		rotonda dirección Estellencs c/Juan Carles I	0,400			5,000	
		derecha dirección Estellencs MA-10	0,400			5,400	
		rotonda dirección Estellencs MA-10	0,400			5,800	
C.H.	2	MA-10 hito 110,600 (entrada finca derecha)	0,600	6,400		6,400	0:12 9:12

T.C.	A1	TRAMO ANDRATX-ESTELLENCES				6,400	
		Control salida hito 110,400 MA-10	0,200			6,600	0:03 9:15
		Control meta hito 95,850 MA-10	14,750		14,750	21,350	
C.S.	1	Control stop hito 95,400 MA-10	0,450			21,800	

		recto dirección Estellencs MA-10	0,700			22,500	
		recto dirección Banyalbufar MA-10	7,100			29,600	
		recto dirección Esporles MA-10	7,000			36,600	
		cruce recto dirección Esporles MA-1100	2,300			38,900	
		recto c/ Joan Riutort -Esporles-	2,000			40,900	
		cruce dcha dir Establiments MA-1040	6,400			47,300	
		dcha c/ Miguel Sureda Bl. (esq Sa Nostra)	0,100			47,400	
		dcha c/ Moli des Compte MA-1042	2,100			49,500	
		cruce dcha dir Puigpunyent MA-1041	2,000			51,500	
C.H.	3	cruce izqda dir Calvià MA-1016 hito 11,100	0,200	29,900		51,700	1:00 10:15

T.C.	B1	TRAMO COLL D'ES TORDS-CALVIÀ				51,700	
		Control salida hito 10,900 MA-1016	0,100			51,800	0:03 10:18
		cruce dir Calvià MA-1016	3,900			55,700	
		Control meta hito 1,450 MA-1016 (Son Roig)	5,650		9,450	61,350	
C.S.	2	Control stop hito 0,900 MA-1016	0,500			61,850	

		recto MA-1016	0,200			62,050	
		cruce izqda dir Palma c/ Ses Quarterades	1,400			63,450	
		cruce izquierda dir Palmanova MA-1015	1,300			64,750	
		dcha dir Sta.Ponça MA-1014 (3 rotondas)	3,500			68,250	
		rotonda derecha dir Andratx MA-1	9,700			77,950	
		derecha dirección Puerto Andratx	0,800			78,750	
		rotonda dirección Puerto Andratx	3,600			82,350	
		derecha dirección centro Pto Andratx	0,100			82,450	
C.H.	4	derecha Aparcamiento Municipal	0,050	20,650		82,500	0:40 10:58

PARQUE DE ASISTENCIA A

C.H.	5	salida Parque de Asistencia derecha	0,000			82,500	0:20 11:18
------	---	-------------------------------------	-------	--	--	--------	------------

		izquierda dirección Centro	0,050			82,550		
		izquierda dirección Andratx	0,100			82,650		
		rotonda recto dirección Andratx MA-1	3,500			86,150		
		rotonda dirección Andratx MA-1	0,100			86,250		
		rotonda dirección Estellencs c/Juan Carles I	0,400			86,650		
		derecha dirección Estellencs MA-10	0,400			87,050		
		rotonda dirección Estellencs MA-10	0,400			87,450		
C.H.	6	MA-10 hito 110,400 (entrada finca derecha)	0,600	5,550		88,050	0:12	11:30

T.C.	A2	TRAMO ANDRATX-ESTELLENCES				88,050		
		Control salida hito 110,600 MA-10	0,200			88,250	0:03	11:33
		Control meta hito 95,850 MA-10	14,750		14,750	103,000		
C.S.	3	Control stop hito 95,400 MA-10	0,450			103,450		

		recto dirección Estellencs MA-10	0,700			104,150		
		recto dirección Banyalbufar MA-10	7,100			111,250		
		recto dirección Esporles MA-10	7,000			118,250		
		cruce recto dirección Esporles MA-1100	2,300			120,550		
		recto c/ Joan Riutort -Esporles-	2,000			122,550		
		cruce dcha dir Establiments MA-1040	6,400			128,950		
		dcha c/ Miguel Sureda Bl. (esq Sa Nostra)	0,100			129,050		
		dcha c/ Moli des Compte MA-1042	2,100			131,150		
		cruce dcha dir Puigpunyent MA-1041	2,000			133,150		
C.H.	7	cruce izqda dir Calvia MA-1016 hito 11,100	0,200	29,900		133,350	1:00	12:33

T.C.	B2	TRAMO COLL D'ES TORDS-CALVIÀ				133,350		
		Control salida hito 10,900 MA-1016	0,100			133,450	0:03	12:36
		cruce dir Calvià MA-1016	3,900			137,350		
		Control meta hito 1,450 MA-1016 (Son Roig)	5,650		9,450	143,000		
C.S.	4	Control stop hito 0,900 MA-1016	0,500			143,500		

		recto MA-1016	0,200			143,500		
		cruce izqda dir Palma c/ Ses Quarterades	1,400			144,900		
		cruce izquierda dir Palmanova MA-1015	1,300			146,200		
		dcha dir Sta.Ponça MA-1014 (3 rotondas)	3,500			149,700		
		rotonda derecha dir Andratx MA-1	9,700			159,400		
		derecha dirección Puerto Andratx	0,800			160,200		
		rotonda dirección Puerto Andratx	3,600			163,800		
		derecha dirección centro Pto Andratx	0,100			163,900		
C.H.	8	derecha Aparcamiento Municipal	0,050	20,650		163,950	0:40	13:16

PARQUE DE TRABAJO

SEGUNDA SECCIÓN

		Ampliación	kms parcial	kms C.H.	kms T.C.	kms acum.	tiempo C.H.	H. paso 1º
C.H.	9	salida Parque de Asistencia derecha	0,000	0,000		0,000		16:00
		izquierda dirección Centro	0,050			0,050		
		izquierda dirección Andratx	0,100			0,150		
		rotonda recto dirección Andratx MA-1	3,500			3,650		
		rotonda dirección Andratx MA-1	0,100			3,750		
		rotonda dirección Estellencs c/Juan Carles I	0,400			4,150		
		derecha dirección Estellencs MA-10	0,400			4,550		
		rotonda dirección Es Capdella MA-1031	0,400			4,950		

C.H.	10	MA-1031 hito 2,100 dir. Es Capdellá	2,100	7,050		7,050	0:15	16:15
------	----	-------------------------------------	-------	-------	--	-------	------	-------

T.C.	C1	TRAMO SA COMA (ANDRATX-CAPDELLA)				7,050		
		Control salidas MA-1031 hito 2,250	0,150			7,200	0:03	16:18
		Control meta MA-1031 hito 7,750	5,500		5,500	12,700		
C.S.	5	Control stop MA-1031 hito 7,850	0,100			12,800		

		recto MA-1031	0,300			13,100		
		derecha dirección Paguera MA-1012	4,900			18,000		
		rotonda derecha dirección Andratx MA-1	5,000			23,000		
		derecha dirección Puerto Andratx MA-1	0,900			23,900		
		rotonda recto dirección Puerto Andratx MA-1	1,700			25,600		
		derecha dirección S'Arracó	0,100			25,700		
C.H.	11	rotonda dcha dir S'Arracó MA-1030 hito 0,350	0,300	13,200		26,000	0:35	16:53

T.C.	D1	TRAMO S'ARRACÓ-SANT ELM				26,000		
		Control salida hito 0,600 MA-1050	0,200			26,200	0:03	16:56
		chicane hito 2,000 MA-1050	1,400			27,600		
		rotonda dir S Elm MA-1030 (vuelta y media)	0,200			27,800		
		chicane junto a casa nº. 33 MA-1030	0,200			28,000		
		Control meta hito 7,500 MA-1030	3,700		5,500	31,700		
C.S.	6	Control stop junto contenedor MA-1030	0,300			32,000		

		izquierda c/ Sa Malea dirección centro	0,400			32,400		
C.H.	12	Entrada Reagrupamiento Plaça Na Caragola	0,100			32,500		
C.H.	13	Salida Reagrupamiento c/Jaume I -Caf. Llaut-	0,300	0,800		32,800	1:00	17:56

T.C.	E1	TRAMO SANT ELM-S'ARRACÓ				32,800		
		Control salida hito 7,500 MA-1030	0,200			33,000	0:03	17:59
		chicane junto casa nº. 33 MA-1030	3,400			36,400		
		rotonda dir Andratx MA-1050(vuelta y media)	0,200			36,600		
		chicane hito 2,000 MA-1050	0,500			37,100		
		Control meta hito 0,600 MA-1030	1,400		5,500	38,500		
C.S.	7	Control stop hito 0,400 MA-1030	0,200			38,700		

		recto MA-1030	0,300			40,000		
		rotonda dirección Puerto Andratx	0,100			40,100		
		cruce derecha dir Puerto de Andratx MA-1	1,800			41,900		
		rotonda derecha dir Centro Pto. Andratx	0,100			42,000		
C.H.	14	derecha entrada Parking Asistencia	0,100	2,400		42,100	0:20	18:19

PARQUE DE ASISTENCIA B

C.H.	15	salida Parque de Asistencia derecha	0,000			42,100	0:20	18:39
		izquierda dirección Centro	0,050			42,150		
		izquierda dirección Andratx	0,100			42,250		
		rotonda recto dirección Andratx MA-1	3,500			45,750		
		rotonda dirección Andratx MA-1	0,100			45,850		
		rotonda dirección Estellencs c/Joan Carles I	0,400			46,250		
		derecha dirección Estellencs MA-10	0,400			46,650		
		rotonda dirección Es Capdella MA-1031	0,400			47,050		
C.H.	16	MA-1031 hito 2,100 dir. Es Capdellá	2,100	7,050		49,150	0:15	18:54

T.C.	C2	TRAMO SA COMA (ANDRATX-CAPDELLA)				49,150		
		Control salidas MA-1031 hito 2,250	0,150			49,300	0:03	18:57
		Control meta MA-1031 hito 7,750	5,500		5,500	54,800		
C.S.	8	Control stop MA-1031 hito 7,850	0,100			54,900		

		izquierda c/ Sa Malea dirección centro	0,400			55,300		
		Entrada Reagrupamiento Plaça Na Caragola	0,100			55,400		
		Salida Reagrupamiento c/Jaume I -Caf. Llaut-	0,300			55,700		
		derecha dirección Puerto Andratx MA-1	0,900			56,600		
		rotonda recto dirección Puerto Andratx MA-1	1,700			58,300		
		derecha dirección S'Arracó	0,100			58,400		
C.H.	17	rotonda dcha dir S'Arracó MA-1030 hito 0,350	0,300	3,800		58,700	0:35	19:32

T.C.	D2	TRAMO S'ARRACÓ-SANT ELM				58,700		
		Control salida hito 0,600 MA-1050	0,200			58,900	0:03	19:35
		chicane hito 2,000 MA-1050	1,400			60,300		
		rotonda dir S Elm MA-1030 (vuelta y media)	0,200			60,500		
		chicane junto a casa nº. 33 MA-1030	0,200			60,700		
		Control meta hito 7,500 MA-1030	3,700		5,500	64,400		
C.S.	9	Control stop junto contenedor MA-1030	0,300			64,700		

		izquierda c/ Sa Malea dirección centro	0,400			65,100		
C.H.	18	Entrada Reagrupamiento Plaça Na Caragola	0,100			65,200		
C.H.	19	Salida Reagrupamiento c/Jaume I -Caf. Llaut-	0,300	0,800		65,500	1:00	20:35

T.C.	F1	TRAMO SANT ELM-S'ARRACÓ (CORTO)				65,500		
		Control salida hito 7,500 MA-1030	0,200			65,700	0:03	20:38
		chicane junto casa nº. 33 MA-1030	3,400			69,100		
		rotonda dir Andratx MA-1050(vuelta y media)	0,200			69,300		
		Control meta hito 2,000 MA-1050	0,500		4,100	69,800		
		izquierda c/ Tomeu Monjo	0,200			70,000		
C.S.	10	Control stop ensanche c/ Tomeu Monjo	0,100			70,100		

		recto c/ Tomeu Monjo	0,400			70,500		
C.H.	20	izquierda c/ Los Molinos	0,000			70,500	0:12	20:50
		Parque Cerrado Plaza Weyler	0,000	0,400		70,500		

PARQUE CERRADO FIN RALLYE								
TOTAL PRIMERA SECCIÓN					48,400	163,950		
TOTAL SEGUNDA SECCIÓN					31,600	70,500		
TOTAL RALLYE					80,000	234,450		